[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                      Р Е Ш Е Н И Е                                   проект
  От 28 июля 2016 года     №
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 25.12.2015 № 97 «О бюджете Палехского муниципального  района на 2016 год»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского муниципального района:

                                               Р Е Ш И Л:
    Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 25.12.2015
      № 97 «О бюджете Палехского муниципального района на 2016 год»

      следующие изменения и дополнения:
1) в приложение 2:
- по строке «182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 13768479,85» цифры «13768479,85» заменить цифрами «13678479,85»;
   - по строке «182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 7500,00» цифры «7500,00» заменить цифрами «37500,00»;
    - по строке «182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 127100,00» цифры «127100,00» заменить цифрами «187100,00».
     2) в приложение 3:
     После строки «051 Администрация Палехского муниципального района» дополнить строками следующего содержания:
     « 051 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции».
    После строки « 051 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) дополнить строками следующего содержания:

  «051 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами».
3) в приложение 6:
     - по строке «Муниципальная программа Палехского муниципального района «Развитие образования Палехского муниципального района» 01000000000  106746047,69» цифры «106746047,69» заменить цифрами «106742006,69»;

    - по строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» 0110000000 91711734,69» цифры «91711734,69» заменить цифрами «91811734,69»;

     - по строке «Основное мероприятие « Реализация программ начального общего, основного общего и среднего общего образования детей» 0110200000  71689261,00» цифры «71689261,00» заменить цифрами «71789261,00»;
   - по строке «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего общего образования детей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0110200030  200  15625912,76» цифры «15625912,76» заменить цифрами «15641550,56»;

    После строки «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего общего образования детей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0110200030  200   «15641550,56» дополнить строками следующего содержания:

    «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего общего образования детей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0110200030 300 84362,20»;

        - по строке «Подпрограмма «Реализация дополнительных общеобразовательных программ» 0120000000  7369468,00» цифры «7369468,00» заменить цифрами «7365427,00»;
     - по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства» 0120100000  3970710,00» цифры «3970710,00» заменить цифрами «3966669,00»;

    - по строке  «Оказание дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0120100040  200  952610,00» цифры «952610,00» заменить цифрами «948569,00»;
   - по строке «Программа «Сохранение и укрепление здоровья участников образовательного процесса 0180000000  1500000,00» цифры «1500000,00» заменить цифрами «1400000,00»;

   - по строке «Основное мероприятие «Создание условий для сохранения и укрепления здоровья детей» 0180100000  1500000,00» цифры «1500000,00» заменить цифрами «1400000,00»;

   - по строке «Создание условий для полноценного правильного питания участников образовательного процесса (Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0180100130  200 1347952,20» цифры «1347952,20» заменить цифрами «1247952,20»;
   - по строке «Муниципальная программа Палехского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского района» 0300000000  300000,00» цифры «300000,00» заменить цифрами «14000,00»;
  - по строке «Подпрограмма «Развитие газификации Палехского района» 0330000000  300000,00» цифры «300000,00» заменить цифрами «14000,00»;

  -по строке «Основное мероприятие «Газификация населенных пунктов и объектов социальной инфраструктуры района» 0330100000  300000,00» цифры «300000,00» заменить цифрами «14000,00»;
  - по строке «Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации и газификации населенных пунктов района (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной)  собственности) 03301S0320  400  300000,00» цифры 300000,00» заменить цифрами «14000,00»;

   - по строке «Муниципальная программа Палехского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района» 1100000000  28935951,48» цифры «28935951,48» заменить цифрами «29221951,48»;

   -  по строке «Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Палехского муниципального района» 1120000000  850820,00» цифры «850820,00» заменить цифрами «1136820,00»;

     - по строке «Основное мероприятие « Укрепление и распоряжение имуществом Палехского муниципального района и земельными ресурсами» 1120100000  850820,00» цифры «850820,00» заменить цифрами «1136820,00»;

   - по строке «Проведение оценки имущества Палехского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1120110250  200  575000,00» цифры «575000,00» заменить цифрами «861000,00»;

   - по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 329005120  200  4100,00» цифры «200» заменить цифрами «500».
    - по строке «Наказы избирателей депутатам Ивановской областной Думы 3300000000  805000,00» цифры «805000,00» заменить цифрами «809041,00»;

    - по строке «Иные непрограммные мероприятия  3390000000  805000,00» цифры «805000,00» заменить цифрами «809041,00»;
   - по строке «Софинансирование на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33900S1950  200  5000,00» цифры «5000,00» заменить цифрами «9041,00»;
4) в приложение 7:

   -  по строке «Проведение оценки имущества Палехского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 051  0113  1120110250  200  575000,00» цифры «575000,00»  заменить цифрами «861000,00»;
    - по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 051  0113  3290051200  200  4100,00» цифры «200» заменить цифрами «500»;
   - по строке «Выполнение работ по разработке проектно- сметной документации и газификации населенных пунктов района (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 051  0502  03301S0320  400  300000,00» цифры «300000,00» заменить цифрами «14000,00»;

     - по строке «Создание условий для полноценного правильного питания участников образовательного процесса (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052  0701  0180100130  200  216790,00» цифры «216790,00» заменить цифрами «138250,00»;

   - по строке «Обеспечение начального общего основного общего и среднего общего образования детей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052  0702  0110200030  200  15625912,76» цифры «15625912,76» цифры «15625912,76» заменить цифрами «15641550,76»;
      После строки «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего общего образования детей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052  0702  0110200030  200   «15641550,56» дополнить строками следующего содержания:

    «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего общего образования детей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)  052  0702  0110200030 300 84362,20»;

    - по строке «Создание условий для полноценного правильного питания участников образовательного процесса (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052  0702  0180100130  200  1131162,20» цифры «1131162,20» заменить цифрами «1109702,20»;

   - по строке «Оказание дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 058  0702  0120100040  200 952610,00» цифры «952610,00» заменить цифрами «948569,00»;
    - строку «Укрепление материально- технической базы муниципальных учреждений культуры  Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 058  0702  3390081950  200  400000,00» изложить в следующей редакции:

   «Укрепление материально- технической базы муниципальных образовательных организаций  Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 058  0702  3390081950  200  400000,00»;

 После строки «Укрепление материально- технической базы муниципальных образовательных организаций  Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 058  0702  3390081950  200  400000,00» дополнить строками следующего содержания:

   «Софинансирование на укрепление   материально- технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 058  0702  33900S1950  200  4041,00»
    - по строке «Обеспечение деятельности отдела городского хозяйства администрации Палехского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 916  0104  1110500390  100 2044200,00» цифры «0104» заменить цифрами «0113»;
   - по строке «Обеспечение деятельности отдела городского хозяйства администрации Палехского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 916 0104 1110500390 200 254800,00» цифры «0104» заменить цифрами «0113»;
    - по строке «Обеспечение деятельности отдела городского хозяйства администрации Палехского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 916 0104 1110500390 800 10300,00» цифры «0104» заменить цифрами «0113».

     2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.
   Глава Палехского
  муниципального района                                                  Мочалов А.А.

Пояснительная записка
К решению Совета Палехского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 25.12.2015 № 97 «О бюджете Палехского муниципального района на 2016 год»
                                                                             Расходы
  В соответствии  с заявками главных распорядителей бюджетных средств об изменении лимитов бюджетных обязательств вносятся следующие изменения:
                         В разрезе подпрограмм:

	                          Наименование подпрограмм
	Сумма ( рублей)

	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	+100000,00

	Подпрограмма «Сохранение и укрепление здоровья участников образовательного процесса»
	-100000,00

	Подпрограмма «Реализация дополнительных общеобразовательных программ»
	-4041,00

	Подпрограмма «Развитие газификации Палехского района»
	-286000,00

	Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Палехского муниципального района»
	+286000,00

	Наказы избирателей депутатам Ивановской областной Думы
	+4041,00

                     По ведомственной структуре расходов:

    По администрации Палехского муниципального района:
  С раздела 0502, ц.ст.  03301S0320,  в.р.400 в сумме 286000,00 на раздел 0113, ц.ст.112011250 в.р.244.

     По отделу образования Палехского муниципального района:
  С раздела 0701 и раздела 0702, по ц.ст.0180100130 в.р. 200 в сумме  - 100000 рублей на раздел 0702  ц.ст. 0110200030 в.р.200  +15637,80 руб. и на в.р. 300 +84362,20 руб.
    По отделу культуры, спорта и молодежной политики
 С раздела 0702, ц.ст. 012010040 в.р. 200  в сумме 4041,00 рубль на раздел 0702, ц.ст. 33900S1950, в.р. 200.

     По отделу городского хозяйства администрации Палехского муниципального района все расходные обязательства с раздела 0104 перенести на раздел 0113.

PAGE
4